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آخرین وضعیت واریز سود سهام عدالت
مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت، گفت: اگر شرکت‌هایی که 
طبق جدول زمانبندی که خودشان اعلام کردند سود را تا پایان آذرماه پرداخت 
نکنند، حتی سلب صلاحیت مدیران یکی از مواردی است که کمیته تخلفات 
می‌تواند به آن رای بدهد.به گفته حسین قربان‌زاده رئیس سازمان خصوصی‌سازی، 
سود سهام عدالت امسال به بیش از ۶۰ هزار میلیارد رسیده است.به گزارش 
تسنیم،بعد از این خبر افزایش سود شرکت‌های بورسی سهام عدالت بود که 
شورای عالی بورس تصمیم به واریز این سود در دو مرحله گرفت.به گفته احسان 
خاندوزی، وزیر اقتصاد، در شورای عالی بورس مصوب شد که سود سهام عدالت 
شرکت‌های بورسی تا پایان پاییز توزیع خواهد شد.اما در حالیکه فقط ۴ روز 
بیشتر تا پایان آذر باقی نمانده ۱۲ شرکت پالایش نفت شیراز، پالایش نفت 
تبریز، پتروشیمی مارون، آلومینیوم ایران، پالایش نفت لاوان، فجر انرژی خلیج 
فارس، فولاد آلیاژی ایران، سیمان داراب، فولاد مبارکه اصفهان، معدنی و صنعتی 
گل گهر، ایران ترانسفو، پالایش نفت بندرعباس، سود سهام عدالت خود را واریز 
نکرده‌اند که این ۱۲ شرکت در صورت عدم واریز سود در چند روز باقیمانده 
منتظر برخورد سازمان بورس باشند.پیمان حدادی، مشاور رئیس سازمان بورس 
در امور سهام عدالت در این رابطه گفت: به خصوص شرکت‌هایی که طبق جدول 
زمانبندی که خودشان اعلام کردند سود را تا پایان آذرماه پرداخت نکنند، حتی 
سلب صلاحیت مدیران یکی از این مواردی است که کمیته تخلفات می‌تواند به 
آن رای بدهد.از ۲۴ شرکت موجود در سبد سهام عدالت ۱۰ شرکت پالایشگاه 
نفت تهران، پالایشگاه نفت اصفهان، فولاد خوزستان، پتروشیمی تندگویان، بانک 
ملت، بانک تجارت، بانک صادرات، پست بانک، حمل و نقل پتروشیمی، پارس 
سوئیچ سود خود را به طور کامل پرداخت کردند و ۴ شرکت ملی مس، معدنی 
چادرملو، پتروشیمی جم، کشتیرانی جمهوری اسلامی، تنها بخشی از سود خود 
را واریز کرده‌اند. شرکت‌های ایران خودرو سایپا بیمه دانا و کارخانجات مخابراتی 
ایران هم امسال به طور کل سودی تقسیم نکرده‌اند.لازم به ذکر است در کنار 
واریز سود سهام عدالت ۱۴۰۱ سود باقیمانده شرکت مخابرات از سال ۹۹ هم 
باید پرداخت شود.حدادی مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت در 
این رابطه افزود: البته قول‌هایی داده‌ شده که در همین آذرماه آن سود باقیمانده 
سال ۹۹ که عدد خیلی ناچیزی هم هست پرداخت بشود.در صورتی که در چند 
روز باقیمانده شرکت‌ها سودهای تقسیمی خود را به حساب شرکت سپرده‌گذاری 
واریز بکنند تا پایان آذر سهامداران سهام عدالت ۵۰ درصد سود سهام عدالت 
سال ۱۴۰۰ خود را دریافت خواهند کرد. در غیر این صورت بخش عمده آن در 

پایان سال به حسابشان واریز می‌شود.

رشد ۵۰ درصدی مسافر در قطارها
مدیرعامل شرکت راه‌آهن از رشد ۵۰ درصدی حمل مسافر و کاهش ۲۰ 
درصدی میانگین تاخیر قطارها نسبت به سال گذشته خبر داد.به گزارش ایسنا، 
سید میعاد صالحی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی به مناسبت هفته 
حمل و نقل نوشت: ضمن تبریک هفته حمل و نقل و عرض خدا قوت ویژه 
دارم به همکاران پرتلاش راه‌آهن و شرکت‌های حوزه حمل و نقل ریلی که با 
جابه‌جایی بیش از ۲۱ یک میلیون نفر در سال ۱۴۰۱ تاکنون، رشد ۵۰ درصدی 
حمل مسافر و همچنین کاهش ۲۰ درصدی میانگین تاخیر قطارها نسبت به 
سال گذشته را رقم زدند.بر اساس گزارش شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی، 
در هشت ماه نخست سال جاری، راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران افزایش ۵۴ 
درصدی تعداد مسافر و افزایش ۶۰ درصدی نفر کیلومتر را نسبت به مدت مشابه 

سال قبل، در کارنامه خود به ثبت رساند.

پرداخت حقوق از صندوق مسکن ممنوع!
مدیر امور مالی صندوق ملی مسکن گفته است که تمامی منابع این صندوق 
باید برای اجرای پروژه نهضت ملی مسکن صرف شود و یک ریال آن نباید برای 
پرداخت حقوق و مزایا اختصاص یابد.به گزارش ایسنا، صندوق ملی مسکن ذیل 
قانون جهش تولید و تامین مسکن به منظور جمع‌آوری درآمدهای حاصل از 
بخش مسکن شامل مالیات‌ها، فروش اراضی و غیره در جهت اجرای طرحهای 
این حوزه و تامین خانه برای اقشار نیازمند تشکیل شده است.صندوق ملی 
مسکن روز ۱۴ آبان ۱۴۰۱  به تایید شورای نگهبان رسید و ۱۸ آبان توسط 
دولت ابلاغ شد. تا اواخر آبان ماه حدود ۶۶۰۰ میلیارد تومان در این صندوق 
تجمیع شده است. مدیر امور مالی و ذی‌حساب صندوق ملی مسکن با اشاره به 
تشکیل این صندوق ذیل معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی گفته 
است: طبق قانون حساب این صندوق باید در بانک مسکن افتتاح شود که در 
تلاش هستیم تا حساب این صندوق به جای بانک مرکزی در بانک مسکن افتتاح 
شود.به گفته اصغر صمدی، از آنجا که بخش عمده منابع صندوق ملی مسکن 
از فروش زمین‌ها در سراسر کشور تامین می‌شود تلاش می‌کنیم تا یک ریال از 
منابع صندوق ملی مسکن برای حقوق و مزایا هزینه نشود.صمدی تصریح کرد: 
صیانت از منابع صندوق ملی مسکن خط قرمز ما است و تلاش می‌کنیم تا تمامی 
منابع آن برای اجرای پروژه نهضت ملی مسکن صرف شود. قول می‌دهیم امانتدار 

مناسبی برای صندوق‌ها باشیم.

شاخص بورس 1/5 میلیونی شد
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با ۳۰ هزار و ۳۰۸ 
واحد افزایش در ارتفاع یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحدی ایستاد.به گزارش ایرنا، 
شاخص هم‌وزن با هفت ‌هزار و ۴۸۴ واحد افزایش به ۴۴۳ هزار و ۹۶۲ واحد و 
شاخص قیمت با چهار هزار و ۴۵۵ واحد رشد به ۲۶۴ هزار و ۲۷۷ واحد رسید.

شاخص بازار اول، ۲۳ هزار و ۷۳۹ واحد و شاخص بازار دوم، ۵۶ هزار و ۲۴۶ 
واحد افزایش را ثبت کردند.روز یکشنبه در معاملات بورس تهران، بیش از ۱۰ 
میلیارد و ۴۱۰ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۵۸ هزار و ۷۳۳ 
میلیارد ریال معامله شد.همچنین صنایع پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با چهار 
هزار و ۸۸۹ واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با سه هزار و ۲۹۰ واحد، ملی 
صنایع مس ایران )فملی( با ۲ هزار و ۵۹۱ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو 
)کچاد( با یک هزار و ۳۴۹ واحد، شرکت سرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با یک 
هزار و ۲۶۳ واحد، پتروشیمی نوری )نوری( با ۸۵۲ واحد و پالایش نفت اصفهان 
)شپنا( با ۸۲۰ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشت.در مقابل سایپا )خساپا( 
با ۳۱ واحد، شرکت سرمایه گذاری توسعه آذربایجان )وآذر( با ۳۰ واحد و زامیاد 
)خزامیا( با ۱۶ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس به همراه داشت.بر پایه این 
گزارش، روزگذشته نماد گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، ایران 
خودرو )خودرو(، شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا(، سایپا )خساپا(، 
فولاد مبارکه اصفهان )فولاد(، پالایش نفت اصفهان )شپنا( و ملی صنایع مس 
ایران )فملی( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه خودرو هم در معاملات 
دیروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه یک میلیارد و ۹۶۰ 
میلیون برگه سهم به ارزش هفت هزار و ۱۲۶ میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص 
فرابورس نیز روز یکشنبه ۱۶۴ واحد افزایش داشت و به ۱۹ هزار و ۲۲ واحد 
رسید.در این بازار بیش از ۶ میلیارد و ۳۸۹ میلیون برگه سهم و اوراق مالی 
دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات روزگذشته فرابورس بیش از ۳۰۰ هزار 
و ۲۸۲ نوبت بود.فولاد هرمزگان جنوب )هرمز(، پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، 
آهن و فولاد غدیر ایرانیان )فغدیر(، پلیمر آریاساسول )آریا(، پتروشیمی تندگویان 
)شگویا( و نفت ایرانول )شرانل( تاثیر مثبت بر این شاخص داشتند.در ادامه بیمه 
پاسارگاد )بپاس(، بیمه تجارت نو )بنو(، فرابورس ایران )فرابورس( و پیشگامان 

فن‌آوری و دانش آرامیس )تپسی( تاثیر منفی بر این شاخص داشتند.

قیمت سکه ۱۸ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان ماند 
قیمت هر قطعه سکه طرح جدید روز یکشنبه بدون تغییر قیمت نسبت به 
روز قبلی ۱۸ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان معامله شد.به گزارش ایرنا، هر قطعه 
سکه طرح قدیم نیز بدون تغییر قیمت نسبت به روز شنبه، ۱۸ میلیون و ۱۰۰ 
هزار تومان خرید و فروش شد.همچنین دیروز نیم سکه ۱۲ میلیون و ۲۰۰ هزار 
تومان، ربع سکه ۹ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی چهار میلیون 
و ۷۰۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نرخ هر گرم طلای 
۱۸ عیار یک میلیون و ۷۵۶ هزار تومان ثابت ماند و قیمت هر مثقال طلا هفت 
میلیون و ۶۱۰ هزار تومان شد.بهای هر انُس طلا در بازارهای جهانی یک‌هزار و 

۷۹۳ دلار و ۶ سنت است.

گزارش

اخبار کوتاه

بورس

بازار

رئیس کل بانک مرکزی ضمن تاکید بر 
اینکه دولت به هیچ وجه از فروش ارز در بازار 
غیر رسمی و قاچاق تامین مالی نمی‌کند، گفت: 
معتقد به اصلاح نرخ سود بانکی هستیم اما این 
موضوع منوط به تصمیم گیری در شورای پول 
و اعتبار است که پیگیر آن هستیم.به گزارش 
ایسنا، علی صالح آبادی در نشست خبری خود 
اظهار کرد: کنترل ترازنامه بانک‌ها از موضوعات 
مهم است که مدنظر بانک مرکزی قرار دارد که 
در این زمینه بانک‌ها رتبه‌بندی شدند و بین 
۱.۵ تا ۲.۵ درصد رشد ترازنامه آن‌ها تعیین 
شد، اما برای بانک‌های قرض‌الحسنه رشد 
بالای چهار درصد ترازنامه را به‌ منظور پرداخت 
تسهیلات در نظر گرفتیم. البته، هر بانک رتبه 

مخصوص به خود را برای رشد ترازنامه دارد.
وی با بیان اینکه تخطی بانک‌ها از میزان 
تعیین شده برای‌ رشد ترازنامه با افزایش 
سپرده قانونی مواجه می‌شوند، گفت: تسهیلات 
تکلیفی بانک‌ها از دیگر موضوعات است که 
برای سال آینده عددی را در لایحه ذکر کردیم 
و خواهش ما از مجلس این است که تسهیلات 
را در چهارچوب این عدد تعیین کنند. البته، 
تسهیلات تکلیفی بعضا به برخی پرداخت نشده 
اما تلاش بانک‌ها این است که تا پایان سال 
پرداخت کند.رئیس کل بانک مرکزی آماری 
از پرداخت تسهیلات تکلیفی اعام کرد و 
گفت: از ابتدای سال تاکنون ۶۹۷ هزار فقره 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به مبلغ ۹۶ 
هزار میلیارد تومان پرداخت شده که در سال 
گذشته مبلغ پرداختی در این زمینه معادل 
۸۰ هزار میلیارد تومان بوده است. تسهیلات 
فرزندآوری نیز معادل ۵۹۵ هزار فقره به 
مبلغ ۲۴ هزار میلیارد تومان پرداخت شد.وی 
افزود: سهم مصرف‌کنندگان از کل تسهیلات 

پرداختی ۱۵.۸ درصد است که کل تسهیلات 
پرداختی شبکه بانکی معادل ۲۶۰۰ هزار 
میلیارد تومان است که معادل ۴۴.۷ درصد 
رشد داشته و سهم صاحبان کسب‌وکار ۷۴.۲ 
کسب وکار است. صالح‌آبادی میزان تسهیلات 
پرداختی بانک‌ها به شرکت‌های دانش بنیان در 
هشت ماهه امسال را  ۹۰ هزار میلیارد تومان 
دانست و گفت: در سال گذشته این مبلغ ۶۶ 
هزار میلیارد تومان بوده است.رئیس کل بانک 
مرکزی تاکید کرد: امنیت قابل قبولی در 
سامانه‌های بانکی وجود دارد و هیچ نگرانی 

بابت این موضوع نداریم. 
آخرین وضعیت ریال دیجیتال

وی درباره آخرین وضعیت ریال دیجیتال 

اظهار کرد که این موضوع همچنان در مرحله 
آزمایشی قرار دارد. وی درباره  بازار ارز اظهار 
کرد: نیازهای واقعی کشور و مردم به ارز در 
سامانه‌های نیما و متشکل تامین می‌شود. در 
سامانه نیما تاکنون ۳۲.۱ میلیارد دلار معامله 
انجام شده که نسبت به ۱۹.۶ درصد دوره 
مشابه ۶۴ درصد رشد داشته است.صالح آبادی 
ادامه داد: در بازار متشکل که بخش خدمات و 
موضوع اسکناس ارز است  ۲.۱ میلیارد دلار 
فروخته شده که سال گذشته ۱.۵ میلیارد دلار 
بوده و نشان از رشد ۴۵ درصدی دارد. بازار 
غیررسمی عمق نامشخص و محدودی دارد 
یا حتی در معاملات فردایی که ارزی جابجا و 
معامله نمی‌شود و حجم بسیار پایینی هم دارد 

مبنای نرخ می‌شود که غلط است.
هشدار مجدد نسبت به حساب‌های 

اجاره‌ای 
صالح آبادی گفت: نسبت به حساب‌های 
اجاره‌ای بارها هشدار داده‌ایم که معمولا 
می‌تواند عواقب سنگینی مثل پولشویی و 
قمار و قاچاق به دنبال داشته باشد. بخش 
قابل توجهی از مبادلات ارزی کشور که اتفاقا 
می‌بایست در تحلیل‌ها استفاده شود همین 
بازار نیما و متشکل است که واقعی و شفاف 
است.وی بیان کرد: نگفتم تنها دلیل افزایش 
نرخ ارز ناآرامی‌ها بوده بلکه عاملی اثرگذار بوده 
است. آنچه مهم است ایجاد آرامش عمومی در 
فضای جامعه است. همه بازارها مثل بورس و 

ارز متاثر از عوامل مختلفی است و نمی توان 
اثر موضوعات مختلف را نادیده گرفت.رئیس 
کل بانک مرکزی درباره سوالی درباره افزایش 
نرخ سود بانکی گفت: اگر چه تفاوت‌هایی در 
شرایط اقتصاد ما با سایر کشورها وجود دارد، 
اما باید نگاه به نرخ سود را در کشور اصلاح 
کنیم. در سال ۱۳۹۶ و در سال ۱۳۹۹ اصلاح 
اندکی داشتیم و تاکنون تغییری صورت نگرفته 
است.وی افزود: بانک مرکزی معتقد به اصلاح 
نرخ سود است، اما منوط به تصمیم گیری در 
شورای پول و اعتبار است که پیگیر این موضوع 
هستیم.رئیس کل بانک مرکزی در پاسخ به 
سوال ایسنا مبنی بر اینکه گفته می‌شود دولت 
از افزایش نرخ ارز سود می‌برد و با آن کسری 
بودجه خود را تامین می‌کند، گفت: نرخ ارز در 
بازار آزاد را قبول نداریم و باید تعدیل شود. 
ارزی که دولت از آن تامین مالی می‌کند، در 
بازار نیماست و دولت به هیچ وجه از فروش 
ارز در بازار غیررسمی و قاچاق تامین مالی 

نمی‌کند. 
وی افزود: درباره انتقادات نسبت به افزایش 
نرخ ارز در بازار متشکل ارزی، این افزایش 
مبتنی بر عرضه و تقاضاست اما بانک مرکزی 
به‌عنوان بازارساز در بازارهای مختلف ورود 
پیدا می‌کند.صالح‌آبادی در پاسخ به سوال 
دیگر ایسنا مبنی براینکه چرا همچنان نرخ ارز 
۴۲۰۰ تومانی در سایت بانک مرکزی نمایش 
داده می‌شود، گفت: دلیل این موضوع به این 
برمی‌گردد که هنوز در حوزه دارو ارز ۴۲۰۰ 
تومانی داده می‌شود و حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
از سایت بانک مرکزی باید اصلاح شود که در 
این زمینه هیئت عامل بانک مرکزی و شورای 
پول و اعتبار باید تصمیم بگیرد که چه زمانی 

این موضوع لحاظ شود.

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه گفت: با 
پیگیری‌های انجام شده، امکان تبدیل ارز صادراتی روبل 
در بازار متشکل ارزی معادل نرخ مناسب نزدیک به بازار 
آزاد و موردنظر فعالان اقتصادی و صادرکنندگان که زمینه 
تسویه ارزی صادرکنندگان و دریافت ریال با نرخ مناسب 
فراهم شد. »هادی تیزهوش تابان« در گفت‌وگو با ایرنا 
اظهار داشت: با پیگیری اتاق بازرگانی مشترک ایران و 
روسیه به ویژه با پیگیری‌های »روشنعلی یکتا« عضو هیات 
رئیسه این اتاق، کمک سازمان توسعه تجارت و با حمایت 
بانک مرکزی در خصوص استفاده از ساز و کار بازار متشکل 
ارزی، »روبل« در جهت کاهش خسارت‌های تبدیل ارز 

بازرگانان و صادرکنندگان دنبال کرده است.
وی با اشاره به نشست مشترک اتاق بازرگانی ایران 
و روسیه در ۲۳ آذرماه در کمیسیون کشاورزی مجلس 
شورای اسامی، افزود: برای پیگیری احقاق حقوق تجار 
منطقه اوراسیا با منشأ ارزی روبل که همواره مورد دغدغه 
این بخش بود، در این نشست همانند همیشه به‌درستی 

روی فروش ارز صادراتی فعالان، )اتاق مشترک( پافشاری 
داشته و هیچ مکانیزم دیگری را نپذیرفته بود که ۲۴ 
آذرماه نتیجه مثبت آن به بار نشست.تیزهوش تاکید کرد: 
در این رابطه به اطاع صادرکنندگان و فعالان اقتصادی 
می‌رساند، از سازمان توسعه تجارت اطلاع دادند تا آن 
دسته از فعالان اقتصادی که ارز صادراتی روبل دارند 
می‌توانند در بازار متشکل ارزی )ارز روبل( ارائه داده و 
معادل نرخ بسیار مناسب )نزدیک به روز بازار( دریافت 
کنند؛ بنابراین صادرکنندگان ضمن تسویه بدهی ارز 

صادراتی، ریال دریافت خواهند کرد.
به گفته رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه 
تبدیل ارز )روبل/ ریال( اگرچه در سال جاری توسط 
بانک مرکزی و از طریق میر بیزینس بانک روسیه فراهم 
شد؛ اما فاصله ارز نیمایی با بازار آزاد عملًا موجب کاهش 
قدرت ریسک‌پذیری فعالان اقتصادی و صادرکنندگان در 
بازارهای هدف صادراتی بود.وی ادامه داد:در این رابطه 
اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه همواره پیشنهاداتی 

را در برای برون‌رفت از این چالش به دست‌اندرکاران و 
تصمیم‌گیران اقتصادی کشور ارائه داده است؛ لذا با 
این اتفاق مهم شاهد فعالیت و انگیزه بیشتری از سوی 
صادرکنندگان در مهم‌ترین بازار هدف صادراتی کشور در 
فدراسیون روسیه خواهیم بود.به گزارش ایرنا، ۲۸ تیر ماه 
امسال نماد معاملاتی ارز ریال_روبل در بازار متشکل ارزی 
ایران راه اندازی شد و همزمان با نمایش نماد روبل/ریال 
در تابلو سامانه معاملاتی بازار متشکل ارزی، دستورالعمل 
معاملات روبلی از سوی شبکه صرافی‌های مجاز در کشور، 
معاملات این ارز با نرخ توافقی آغاز شد.با آغاز معاملات 
روبل در بازار متشکل ارزی، صادرکنندگان ایرانی از طریق 
بانک‌ها و صرافی‌های کارگزار بازار متشکل معاملات ارزی 
می‌توانند همانند اسکناس دلار و یورو، روبل را با نرخ 

توافقی در این بازار عرضه کنند.
سازوکار معاملاتی روبل در بازار متشکل، با ایجاد نماد 
روبل/ریال در بازار متشکل ارزی، این امکان فراهم می‌شود 
که بتوان از منابع روبلی موجود در کشور روسیه که از 

محل صادرات حاصل شده است، اقدام به تأمین ارز مورد 
نیاز برای مصارف خدماتی از روسیه شود.در این بازار 
مصارف ارزی خدماتی از طریق معامات روبل در بازار 
معاملات روبل، صادرکنندگان و اشخاص حقیقی و حقوقی 
که در چارچوب مصارف ارز خدماتی، متقاضی استفاده 
از روبل هستند از طریق کارگزاران بازار متشکل ارزی 

می‌توانند اقدام به خرید و فروش ارز کنند.
 آن گروه از شرکت‌ها و اشخاص روسی هم که تمایل 
به سفر و یا سرمایه‌گذاری در ایران را دارند، می‌توانند 
با حضور در این بازار، منابع ریالی مورد نیازشان را تهیه 
کنند. مطمئناً ایجاد این بازار می‌تواند زمینه افزایش سطح 
همکاری‌های اقتصادی و مبادلات تجاری میان دو کشور را 
در آینده‌ای نزدیک فراهم آورد.تاثیرات معامله نماد روبل 
در بازار متشکل ارزی حذف ارزهایی همانند دلار و یورو از 
مبادلات تجاری ایران و روسیه، افزایش تقاضا برای روبل 
و ریال و ارتقای ارزش پول ملی کشور به همراه خواهد 

داشت.

بر اساس قانون کار، حداقل عیدی پرداختی به کارگران 
در سال ١۴٠١ بین هشت میلیون و ۳۵۹ هزار تومان تا ۱۲ 
میلیون و ۵۳۹ هزار و ۲۵۰ تومان است.به گزارش ایرنا، بر 
اساس ماده واحده قانون کار عیدی کارگران برای یک سال 
کار حداقل معادل ۶۰ روز و حداکثر ۹۰ روز است است. این 
مبلغ ربطی به حقوق و دستمزد ندارد و به صورت جداگانه 
باید پرداخت شود.طبق این قانون تمام کارگاه‌های مشمول 
قانون کار مکلف‌اند به هر یک از کارگران خود به نسبت 
یک سال کار معادل ۶۰ روز آخرین مزد، به عنوان عیدی و 

پاداش بپردازند.
نحوه محاسبه عیدی دستمزد روزانه مصوب امسال ضرب 
در ۶۰ روز است که دستمزد روزانه ۱۳۹ هزار و ۳۲۵ تومان 
است از این رو حداقل عیدی که باید پرداخت شود هشت 
میلیون و ۳۵۹ هزار تومان است.در ماده واحده قانون کار 
آمده است که مبلغ پرداخت عیدی کارکنان نباید از ۹۰ روز 
حداقل مزد روزانه تجاوز کند. بر این اساس حداکثر عیدی 
که کارگران دریافت می‌کنند هم ۱۲ میلیون و ۵۳۹ هزار و 
۲۵۰ تومان است.برای افرادی که کمتر از یک سال کار کرده 

باشند هم بر اساس ۶۰ روزکار و نسبت ایام کارکرد محاسبه 
می‌شود. به این شکل که حداقل مزد ماهیانه در عدد ۲ 
ضرب و بر تعداد روزهای کاری تقسیم می‌شود. )حداقل مزد 
ضرب در ۲ تقسیم بر ۱۲ و ضرب در تعداد ماه کارکرد(بر 
این اساس حداقل عیدی کارگری با هفت ماه کار برابر است 
با چهار میلیون و ۸۷۶ هزار و ۳۷۵ تومان و حداکثر عیدی 
کارگری با همین مدت زمان ۶ میلیون و ۲۵۷ هزار و ۳۱۴ 

هزار تومان است.
در قانون، زمان قطعی برای پرداخت عیدی مشخص 
نشده است، بر اساس عرف کارگاه‌ها، کارفرمایان در ۲ ماه 
پایانی سال عیدی کارگران خود را پرداخت می‌کنند و 
معمولاً سقف پرداخت عیدی کارکنان پایان اسفندماه است.

دولت سیزدهم دستمزد کارگران را در سال ۱۴۰۱، ۵۷.۴ 
درصد افزایش داد بر این اساس حداقل دستمزد ماهانه 
چهار میلیون و ۱۷۹ هزار و ۷۵۰ تومان و حداقل دستمزد 
روزانه ۱۳۹ هزار و ۳۲۵ تومان اعلام شد.بر اساس تصمیم 
شورای‌عالی کار حداقل دستمزد کارگران ۶ میلیون و ۴۳۳ 

هزار تومان برای خانواده ۳.۳ نفری عنوان شد.

نایب رئیس انجمن انبوه‌سازان استان تهران اظهار داشت: 
در حال حاضر قیمت مسکن در بدترین مناطق حاشیه 
تهران کمتر از ۳۰ میلیون تومان نیست و این قیمت در 
منطقه یک تهران به ۳۰۰ میلیون تومان می‌رسد. علاوه 
بر این هزینه‌ها، هزینه‌های پروانه، تراکم، عوارض شهرداری 
و... به قیمت نهایی و تمام شده اضافه می‌شود.ایرج رهبر 
در گفت‌وگو با ایلنا درباره افزایش قیمت ساخت مسکن 
اظهار داشت: قیمت نهایی و تمام شده ساخت مسکن به 
عوامل متعددی از جمله قیمت زمین، نوع مصالح و کیفیت 
و قیمت آن، روش تامین مالی، نرخ تورم و ... بستگی دارد. در 
حال حاضر قیمت مسکن در بدترین مناطق حاشیه تهران 
کمتر از ۳۰ میلیون تومان نیست و این قیمت در منطقه 
یک تهران به ۳۰۰ میلیون تومان می‌رسد. علاوه بر این 
هزینه‌ها، هزینه‌های پروانه، تراکم، عوارض شهرداری و ...به 
قیمت نهایی و تمام شده اضافه می‌شود.وی با بیان اینکه با 
نوسان قیمتی قابل توجهی مواجه هستیم که این خود عامل 
توقف ساخت و ساز یا کُندی ساخت و سازها می‌شود، ادامه 
داد: در حال حاضر نوسان قیمت زمین در تهران بین ۳۰ 
تا ۳۰۰ میلیون تومان است و قیمت سایر اقلام و خدمات 
مورد نیاز برای ساخت مسکن در ابتدای هفته تا انتهای 
همان هفته فرق دارد و سازنده نمی‌داند قیمت‌ها تا پایان 
هفته چقدر تغییر می‌کند.عضو هیئت مدیره کانون سراسری 
انبوه سازان کشور گفت: همین نوسانات قیمت باعث رکود 
در ساخت و ساز‌ می‌شود. این افزایش پی در پی قیمت‌ها 
باعث می‌شود سرمایه افراد در این بازار بخوابد و از سوی 
دیگر قدرت خرید مردم کاهش پیدا می‌کند و توان خرید 
واحدهای موجود در بازار را ندارند و در این شرایط وقتی 
سازنده نتواند واحدهای ساخته شده را به فروش برساند، 
سرمایه ای برای ساخت واحدهای جدید و افزایش تولید 
نخواهد داشت و به عبارتی سرمایه در این حوزه می‌خوابد و 

متوقف می‌شود.رهبر افزود: موضوع مهم دیگر این است که 
اساسا در این شرایط اقتصادی امکان پیش‌بینی در آینده نه 
چندان دور هم وجود ندارد و بازار و اقتصاد قابل پیش‌بینی 
نیست و در این شرایط سازندگان امکان تشخیص برای 
قیمت‌گذاری را ندارند و به دنبال آن امکان پیش‌فروش را 
هم نخواهند داشت. این در حالی است که پیش‌فروش اساسا 
ابزاری برای تامین مالی ساخت و تولید مسکن محسوب 
می‌شود. تنها در شرایط ثبات اقتصادی است که سازندگان 
می‌توانند نسبت به چگونگی و نوع تامین مالی‌ها اقدام کنند.

نایب رئیس انجمن انبوه‌سازان استان تهران با اشاره به نرخ 
قراردادهای پروژه نهضت ملی مسکن و توافق برای هزینه 
ساخت هر متر مربع اظهار داشت: قرارداد سازندگان با دولت 
برای ساخت اقدام ملی مسکن ساخت هر متر مربع تا ۲ 
میلیون و ۷۰۰ هزار تومان بوده اما این نرخ از خردادماه برای 
پروژه نهضت ملی مسکن تا ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان 
افزایش پیدا می‌کند که با تعدیل احتمالا قیمت‌ها به هر متر 
۶ میلیون تومان برسد اما باید توجه داشت که این نرخ ۶ 
میلیون تومانی در زمان ساخت و اجرا تعدیل نمی‌شود.وی 
ادامه داد: هر چند این پروژه‌ها با این قیمت‌ها در حال اجرا 
هستند اما سازندگان با دولت به مشکل برخوردند و با این 
قیمت‌ها به طور قطع مدت زمان اجرا طولانی خواهد شد و 
تجربه مسکن مهر تکرار می‌شود.رهبر با بیان اینکه ساخت 
با این قیمت‌ها برای سازندگان صرفه ندارد، گفت: قرارداد با 
این قیمت‌ها در نهایت منجر به کُندی اجرا و طولانی شدن 
پروژه می‌شود و کسی هم دولت در این باره پاسخی نمی‌دهد 
و می‌گویند برای اجرای پروژه همکاری خواهیم داشت. از 
سوی دیگر بانک‌ها هم ارائه تسهیلات سر باز می‌زنند و 
در حالی که قرار بر این بوده در کلانشهرها بابت هر واحد 
مسکونی ۴۵۰ میلیون تومان تسهیلات ارایه شود، بانک‌ها 
بیشتر از ۳۰۰ میلیون تومان وام نمی‌دهند.    نایب رئیس 

انجمن انبوه‌سازان استان تهران با تاکید بر اینکه ساخت ۴ 
میلیون مسکن در سال ۴ سال تکلیف قانونی است، تاکید 
کرد: اینکه در ۴ سال ۴ میلیون مسکن ساخته شود، قانون 
جهش تولید مسکن است و دولت بهانه‌ای برای عدم ساخت 
یا عقب‌نشینی از آن ندارد. هر چند در حال حاضر حدود 
یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر برای نهضت ملی مسکن ثبت 
نام کرده‌اند اما به این تقاضا هر سال اضافه می‌شود و اینگونه 
نیست که تقاضا برای نهضت ملی مسکن محدود به همین 

عدد باشد.     ‌  
هر متر مسکن ملی

 فعلا ۷ تا ۸ میلیون تومان
معاون مسکن شهری بنیاد مسکن گفت: در حال حاضر 
هزینه‌ی ساخت هر متر مربع از واحدهای طرح نهضت 
ملی مسکن در بلوک‌های چهار و پنج طبقه ۷ تا ۸ میلیون 
تومان است اما برای بلوک‌های بالای ۱۰ طبقه، کمتر از ۱۰ 
میلیون تومان نخواهد بود.حمیدرضا سهرابی در گفت‌وگو با 
ایسنا اظهار کرد: برای آن‌که پروژه‌های نهضت ملی  مسکن 
در وضعیت منطقی قرار گیرند باید واقع‌بین باشیم. اگر با 
پیمانکار هم قرارداد متری ۵ میلیون تومان ببندیم احتمالا با 
توجه به بحث تورم تا زمان تحویل واحد، نرخ‌ها دچار تعدیل 
می‌شود و به عدد ۸ میلیون تومان می‌رسد. البته پروژه‌ها به 
صورت جداگانه برآورد می‌شود. یعنی قیمت ساخت واحدها 
برای طرح‌ها و مناطق مختلف، متفاوت است.وی افزود: طبق 
برآوردهایی که صورت گرفته هزینه‌ی ساخت بلوک‌های 
چهار و پنج طبقه تقریبا متری ۷ تا ۸ میلیون تومان است. 
اما برای بلوک‌های بالای ۱۰ طبقه، هزینه‌ی ساخت کمتر از 
۱۰ میلیون تومان نیست.معاون مسکن شهری بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی درباره آخرین روند اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن در شهرهای کمتر از ۱۰۰ هزار نفر گفت: در یک 
قالب، پروژه‌ها به صورت گروه ساخت است. زمینی که وزارت 

راه و شهرسازی به ما معرفی می‌کند تفکیک می‌کنیم و 
خدمات زیربنایی و آماده‌سازی را بر روی آن انجام می‌دهیم.

سهرابی ادامه داد: سپس متقاضیان را قرعه‌کشی و در 
گروه‌های ۳ تا ۴ نفره قرار می‌دهیم. در مواردی نیز خانه‌های 
تک‌واحدی یا دو طبقه به مردم واگذار و شروع به ساخت 
می‌کنیم. در موضوع تهیه پروانه و نظارت هم در کنار مردم 
هستیم. این موارد شامل گروه ساخت است که نزدیک ۴۰ 
هزار نفر را شامل می‌شود.وی تاکید کرد: در قالبی دیگر 
احداث بیش از ۵۰ هزار واحد به صورت امانی یعنی پیمان 
دستمزد را در دستور کار داریم. بدین صورت که ما پیمانکار 
می‌گیریم و مصالح و خدمات را تامین می‌کنیم تا قیمت 
ساخت ارزان‌تر تمام شود و تورم کمتری به آن بخورد.به 
گفته سهرابی، مجموع تعهد بنیاد مسکن در طرح نهضت 
ملی مسکن سالیانه ۴۰۰ هزار واحد بوده که تا کنون 
حدود ۳۰۰ هزار واحد شروع شده است. در بخش شهری 
تا کنون برای ۱۲۰ هزار واحد پروژه تعریف شده و در بخش  
روستایی نیز ۲۰۰ هزار فقره  تسهیلات پرداخت می‌شود.

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی درباره 
تاثیر نوسانات قیمت مصالح بر روند اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن گفت: در مقطعی که یکدفعه دستمزد افزایش یافت 
مقداری دچار کندی در اجرا شدیم اما در حال حاضر پروژه 
متوقف نداریم.سهرابی، میانگین پیشرفت طرح نهضت ملی 
مسکن در شهرهای کوچک و روستاها را ۲۲ درصد دانست و 
افزود: طبیعتا آغاز به کار طرح‌های جدید، متوسط پیشرفت 
پروژه را دچار کاهش درصد می‌کند. اما در حال حاضر بیش 
از ۷۲ هزار واحد از مرحله‌ی فونداسیون عبور کرده است. 
بیش از ۳۰۰۰ واحد در حین نازک‌کاری و نزدیک ۲۰۰ 
واحد افتتاح و به مردم واگذار شده است. ۳۰۰۰ واحدی که 
در مراحل پایانی قرار دارد فروردین ۱۴۰۲ همزمان با سالروز 

تشکیل حساب صد امام )ره( افتتاح می‌شود.

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد

احتمال افزایش نرخ سود بانکی

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه خبر داد

تبدیل ارز صادراتی روبل در بازار متشکل نزدیک به نرخ بازار آزاد

مبلغ عیدی کارگران امسال چقدر است؟

نایب رئیس انجمن انبوه‌سازان استان تهران:

قیمت هر متر زمین در حاشیه تهران به ۳۰ میلیون تومان رسید


